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ÇOCUK GAZETESİ

TÜRKİYE CUMHURİYETİ’NİN YÜZÜNCÜ YILI29 Ekim 2023

   19 Mayıs 1919’da Ulu Önderimiz Mustafa Kemal Atatürk’ün Samsun’a çıkarak
büyük  fedakarlıklarla başlattığı milli mücadele milletimizin inanç ve azmiyle
başarıyla sonuçlanmış, 29 Ekim 1923 tarihinde de cumhuriyetin ilanıyla Türkiye
Cumhuriyeti Devleti kurulmuştur. Atatürk’ün “Türk Milletinin karakterine ve
adetlerine en uygun olan idare, Cumhuriyet idaresidir.” diyerek ilan ettiği
Cumhuriyet, milletimize bırakılmış en büyük  miras ve vazgeçilmez bir değerdir.
  Bu güzel devleti bizlere armağan eden atalarımızın bizlerden tek isteği
cumhuriyetimizi her zaman koruyup geliştirmemizdir. Bunu yapabilmek için de
çok çalışıp Türkiye Cumhuriyeti’nin adını başarılarla andırmakla olacaktır. Bu
önemli görev de gelecekte bu ülkenin yönetiminde söz sahibi olacak olan yani
bu ülkenin gerçek sahibi olan siz çocuklarımıza düşmektedir.
     Türkiye Cumhuriyeti’ni kurup bizlere armağan eden Ulu Önder Gazi Mustafa
Kemal Atatürk, silah arkadaşlarını ve cumhuriyetimizi korumak için canlarını
feda eden şehitlerimizi saygıyla anıyor, Allah’tan rahmet diliyoruz. Türkiye
Cumhuriyeti Devleti’mizin 100.yaşı kutlu olsun.



DEMOKRASİ29 Ekim Özel Sayı

“EGEMENLİK KAYITSIZ VE ŞARTSIZ MİLLETİNDİR “

değişti. Kurtuluş Savaşı ulusumuzun var olma savaşıdır. Cumhuriyet ise yeniden
dirilişimizin simgesidir. Cumhuriyet bize gösterilen bir mucizedir. Bu sene ise
100. yılı Takvimdeki yapraklar azar azar azalıyor, cumhuriyetimizin yılı çoğalıyor.

CUMHURİYET GÜNEŞİ
Cumhuriyet 29 Ekim 1923'te ilan
edilmiştir. 29 Ekim'de Cumhuriyetimizin
100. Yılı olacaktır. Cumhuriyetimiz
bağımsızlığımızın sembolüdür.
Cumhuriyet denince aklımıza ilk gelen
adalet, özgürlük ve oy kullanmaktır.
Cumhuriyetten önce eşitlik yoktu. Atamız
Mustafa Kemal Atatürk sayesinde her şey

Samanların arasından iğne bulmak
kadar zor cumhuriyetimizi
kazanmak. Vatanımızın güneşi
atalarımız canlarını feda ettiler bizim
için. Bizim üstümüze düşen bu
vatanımıza sahip çıkmak. Bu
atalarımızın en büyük isteği. Onlar
bize bu güzel vatanı, cumhuriyeti
emanet ettiler. Biz de emanetimize
sonuna kadar sahip çıkacağız.
Atamıza ve şehitlerimize binlerce kez
teşekkür etmeliyiz.
Cumhuriyetimizin önemini
unutmayalım. Kutlamaktan zevk
alalım. 29 Ekim'i neşe ve heyecan
içinde kutlayalım.

Aynur  SEZGİN



ADALET29 Ekim Özel Sayı

BENİM NAÇİZ VÜCUDUM ELBET BİR GÜN TOPRAK
OLACAKTIR. FAKAT TÜRKİYE CUMHURİYETİ
İLELEBET PAYİDAR KALACAKTIR.

CUMHURİYET

Ceylin GÜLER

29 Ekim'de kuruldu cumhuriyet

Cumhuriyetten önce yoktu hürriyet

Tüm dünya konuştu bizi

Atatürk kurdu cumhuriyeti

Özgürlük neydi bilmezdik

Adalet neydi bilmezdik

Atatürk geldi öğretti

Kurdu cumhuriyeti

Artık kadın erkek eşitti

Zengin fakir eşitti

Türk milleti dedi ki

Cumhuriyet bizimdir



Cumhuriyetin ilanından bir gece önce, yer Çankaya Köşkü... İsmet Paşa, Ali Fuat
Paşa, Halit Paşa, Kemalettin Sami Bey'in de yer aldığı akşam yemeğine
Atatürk'ün yakın arkadaşları davetli...
Fethi Okyar'ın istifası o akşam karara bağlanıyor. Ve Atatürk konuklarına
sesleniyor. “Efendiler! Yarın Cumhuriyeti ilan edeceğiz.”
Masadakiler bu sözü hemen benimser. Bu devrim, geri dönülmez bir yola
girmektir... Atatürk yemekten sonra İsmet İnönü'ye "sen burada kal" der.
Kanunu madde madde inceleyerek o gece sabaha kadar çalışırlar... Çalışma
odasının cılız ışığı, saatler sonra tüm Anadolu'yu aydınlatacaktır.
İsmet İnönü o geceyi daha sonra şu sözlerle anlatıyor:
"28 akşamı Atatürk'ün yanında ufak bir toplantıda bulunduk. Atatürk ertesi gün
cumhuriyet ilanı olacağını bildirdikten sonra herkes ayrıldı. Hiçbir konuşma
olmadan oturduk diz dize... Ertesi gün çıkarılacak kanunu yazdık. O söyledi ben
yazdım..."

EŞİTLİK29 Ekim Özel Sayı

CUMHURİYET DÜŞÜNCEDE, BİLGİDE, SAĞLIKTA GÜÇLÜ VE
YÜKSEK KARAKTERLİ KORUYUCULAR İSTER.
HÜKÜMETLERİN İCRAATI MENFİ OLUP DA MİLLET İTİRAZ
ETMEZ VE İKTİDARI DÜŞÜRMEZSE BÜTÜN KUSUR VE
KABAHATLERE KATILMIŞ DEMEKTİR.

CUMHURİYET’İN iLANINDAN BİR GÜN ÖNCE 

“Türkiye Devletinin
hukümet şekli
Cumhuriyettir” ifadesi
birinci maddenin
sonunda yer aldı.
Türklere ebediyen
kapatılmak istenen
uygarlık kapıları, artık
ardına kadar
açılmıştı.



Ertesi gün 29 Ekim 1923, en büyük gün... Millet Meclisi saat ondan beri toplantı
halinde... Anayasa değişikliği konuşuldu, tartışıldı... Milletvekillerin görüşlerini
beyan etmelerinin ardından hazırlanan yasa tasarısı okundu. Taslak, saat 18:45'te
tartışmaya açıldı. Değişikliğin kabul edilmesi ise akşam saatlerini buldu.
Milletvekilleri, saatler 20.30’u gösterdiğinde Teşkilat-Esasiye Kanunundaki
maddeleri kabul etti ve Mustafa Kemal Atatürk oy birliği ile Türkiye'nin ilk
Cumhurbaşkanı seçildi. Meclis binasında 'Yaşasın Cumhuriyet' sesleri
yankılanıyordu.
Atatürk milletvekillerine "Türkiye Cumhuriyeti cihanda işgal ettiği mevkiye layık
olduğunu ispat edecektir. Türkiye Cumhuriyeti mesut, muvaffak ve muzaffer
olacaktır" cümleleriyle seslendi. Ve yeminini etti.
Atatürk'ün yemini: "Reisi Cumhur sıfatıyla Cumhuriyetin kanunlarına ve hakimiyeti
milliye esaslarına riayet ve bunları müdafaa, Türk milletinin saadetine sadıkane ve
bütün kuvvetimle sarfı mesai, Türk Devletine teveccüh edecek her tehlikeyi kemali
şiddetle men Türkiye'nin şan ve şerefini ilaya ve deruhte ettiğim vazifenin
icabatından ayrılmayacağıma namusum üzerine söz veririm."
Milli Mücadele'nin önderi, artık yeni Türk Devleti'nin ilk Cumhurbaşkanıydı.
Üzerinde senaryolar yazılan Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşu tamamlanmıştı.
Ankara, 101 pare top atışıyla bayram yerine döndü.
27 yıl milletvekilliği yapan Rahmi Köken, o anki duygularını yıllar sonra şu sözlerle
anlatmıştı: "Acaba binlerce yıllık tarihte böyle bir zafer kutlanmış mıdır diye
düşünüyordum. O gün Türk Milleti'nin dünya haritasından silineceğini
düşünenlerin düş kırıklığı günüydü."
1920 yılından itibaren 8 yıl milletvekilliği yapan Necip Güven ise anı kitaplarında o
günü şu sözlerle anlatıyor:
"Cumhuriyetin ilanını zaten birinci meclisten itibaren bekliyorduk. Birinci
dönemde de cumhuriyet vardı, adı cumhuriyet değildi. İkinci dönemde hukümet
şeklinin değişmesi gereğini duyuyorduk. Seçimden sonra kendisini ilk tebrik eden
ben oldum. İstanbul'a haber verilsin, orada da toplar atılsın dedim. Evet dedi.
İstanbul'daki toplar birtakım insanların başında patlayacaktır. Gerçekten de öyle
oldu. Cumhuriyetin ilanı İstanbul'daki birçok insanın rahatını kaçırmış fakat buna
karşılık halk kendi kaderine hakim olmuştu."

CUMHURİYET29 Ekim Özel Sayı

TÜRK MİLLETİNİN KARAKTER VE ADETLERİNE EN
UYGUN OLAN İDARE, CUMHURİYET İDARESİDİR.

CUMHURİYET’İN iLANI

https://www.trthaber.com/etiket/anayasa/
https://www.trthaber.com/etiket/mustafa-kemal-ataturk/


Tarihi kararla Türk ulusu yeni bir yolculuğa çıktı. O günün gazeteleri de, tarifsiz
coşkuyu sayfalarına taşıdı.

VATANDAŞLIK29 Ekim Özel Sayı

MİLLETİN SALTANAT VE HAKİMİYET MAKAMI
YALNIZ VE ANCAK TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET
MECLİSİ’DİR

CUMHURİYET’İN iLANINDAN BİR GÜN SONRA 

Hakimiyet-i Milliye Gazetesi.
Büyük Millet Meclisi Dün
Gece Sekiz Buçukta Türkiye
Devleti'nin Şeklini
Müttefikan ''Cumhuriyet''
Olarak Tespit Ve Dokuza
Çeyrek Kala Gazi Mustafa
Kemal Paşa Hazretlerini
Müttefikan ''Reisicumhur''
İntihab Eyledi.

İleri Gazetesi. Halk Fırkası
ictimainde gazi paşa
hazretleri herşeyden evvel
bazı mühim esasatın
kabulünü teklif etmiştir. Bu
teklifata nazaran devletin
şekli Cumhuriyettir.

Vakit Gazetesi. Cumhuriyet dün resmen ilan edildi. Birinci
Reis-i Cumhurumuz Gazi Mustafa Kemal Paşa'dır. İlk baş
vekaleti de İsmet Paşa işgal edecektir.



29 EKİM

29 Ekim'de kuruldu cumhuriyetimiz

Atamızın önderliğinde açıldı meclisimiz

Özgürlük sesimizi tüm cihan duydu

Şehitlerimizin barış ve gurur sesleriydi bu

ÖZGÜRLÜK29 Ekim Özel Sayı

“CUMHURİYET; DÜŞÜNCEDE, BİLGİDE, SAĞLIKTA
GÜÇLÜ VE KARAKTERLİ KORUYUCULAR İSTER.”

Ayşegül YILDIRIM

Gönlümüzün yıldızları 

Pırıl pırıl parladılar 

Alınlarının terleriyle bizleri hayran bıraktılar 

Vatanı kurtarmak için canla başla savaştılar

Şehitlerimizin kanıyla 

Atamızdan kalan anılarla 

Bizlere, öğretmenlere, çocuklara, geleceğe 

En büyük armağandır cumhuriyet

Gururla okuduk şiirleri 

Her bir resimde sevinçli gördük gönülleri 

Nesilden nesile gururlandırdılar bizleri 

Bu cennet vatanın mutlu bireyleri



Adınız Soyadınız Nedir? Ne işle meşgulsünüz? Nerede vuruldunuz?
Osman BAZARCI, emekli asker, Şanlıurfa’da
Türkiye Cumhuriyetinin resmen kurulduğu tarih olan 29 Ekim size ne ifade ediyor?
Atatürk’ün Cumhuriyet ve bağımsızlığı bize hediye ettiği için sonsuz
mutluluk hissediyorum.
Cumhuriyetle birlikte demokratik bir yönetime geçilmesi halk olarak bize neler
kazandırmıştır?
Tüm Türkiye halkının, bütün bireylerin bağımsızlığını, yönetimde söz
sahibi olmalarını, çocukların okuyabilmelerini kazanmıştır.
Cumhuriyet yönetimi olmasaydı, yönetim babadan oğula geçmeye devam etseydi
ülkemizde neler yaşanabilirdi?
Durumumuz kötü olurdu, başka ülkelerin işgali ve egemenliği altında
olurduk.
Yönetim şeklinin Cumhuriyet olarak kabul edildiği bu günün bayram olarak
kutlanmasını nasıl karşılıyorsunuz, bu durum size neler hissettiriyor?
Manevi duygularımı harekete geçiriyor. Gurur duyuyorum.

HÜRRİYET29 Ekim Özel Sayı

“CUMHURİYET, DÜŞÜNCESİ HÜR, ANLAYIŞI HÜR,
VİCDANI HÜR NESİLLER İSTER. ”

GAZİMİZLE RÖPORTAJIMIZ



Adınız Soyadınız Nedir?
Orhan KUMRAL, emekli gazi
Türkiye Cumhuriyetinin resmen kurulduğu tarih olan 29 Ekim size ne ifade ediyor?
Gururlu hissediyorum. Çocukluğumda yaşadığım coşkulu bayramları
hatırlıyorum.
Cumhuriyetle birlikte demokratik bir yönetime geçilmesi halk olarak bize neler
kazandırmıştır?
Halk bu şekilde yönetimde söz sahibi olmuştur.
Cumhuriyet yönetimi olmasaydı, yönetim babadan oğula geçmeye devam etseydi
ülkemizde neler yaşanabilirdi?
Ülke bir gurubun himayesi altında olurdu.
Yönetim şeklinin Cumhuriyet olarak kabul edildiği bu günün bayram olarak
kutlanmasını nasıl karşılıyorsunuz, bu durum size neler hissettiriyor?
Ülke yönetiminde söz sahibi olmak, oy kullanmak mutlu ediyor.

VATAN29 Ekim Özel Sayı

“EY YÜKSELEN YENİ NESİL! İSTİKBAL SİZİNDİR.
CUMHURİYETİ BİZ KURDUK, ONU DEVAM
ETTİRECEK SİZLERSİNİZ.

GAZİMİZLE RÖPORTAJIMIZ




